03
Diário

Oficial
Ano  22 Nº 24 04 de Fevereiro de 2025

CONVOCAÇÃO Nº 02/2025

A presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa - CMDPI
de Conceição de Macabu-RJ, órgão normativo, consultivo, deliberativo e
fiscalizador da política municipal de promoção da defesa dos direitos da
pessoa idosa, CONVOCA os Conselheiros do CMDPI para a Segunda Reu-
nião Ordinária, que acontecerá nesta terça-feira (11/02/2025) às 09h na sede
da Casa dos Conselhos, Rua José Augusto da Silva, nº 20 – Vila Nova, com
a seguinte pauta:

1. Apreciação da Ata 17 e nº 18;
2. Mobilização para arrecadação do Imposto de Renda;
3. Plano de Ação do CMDPI;
4. Informes gerais.

Conceição de Macabu, 04 de fevereiro de 2025

Janna Merlim Araújo
Presidente do CMDPI

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
TERMO DE REFERÊNCIA – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025

ART. 75, II DA LEI FEDERAL 14.133/2021

A Câmara Municipal de Conceição de Macabu, através da Comissão Perma-
nente de Licitações, com base no Art. 18, VIII da Lei Municipal nº 1772/
2022, torna público, que ficará disponível nos 03 (três) dias úteis a partir da
publicação, para o envio dos Documentos de Habilitação e Proposta até as
17h00min do 3º (terceiro) dia útil (07/02/2025), através dos E-mails:
l i c i t a c a o @ c o n c e i c a o d e m a c a b u . r j . l e g . b r ;
secretariageral@conceicaodemacabu.rj.leg.br ou entregue de forma física no
Protocolo Geral desta Câmara situada a Praça Dr. José Bonifácio Tassara,
113, Centro, Conceição de Macabu-RJ, de acordo com as Leis em vigência.
O Termo de Referência, seus anexos e demais informações estarão disponí-
veis para download no seguinte site www.conceicaodemacabu.rj.leg.br Tel.
contato (22) 2779-2047 ramal 210.
Objeto: Contratação de empresa para serviços de troca de pneus, alinhamento
e balanceamento de rodas, nos veículos oficiais pertencentes a esta Casa
Legislativa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Termo de Referência.

Conceição de Macabu-RJ, 04 de fevereiro de 2025.

Wilson Lourenço da Silva
Presidente da CPL

Port. 005/2025

Marco Antônio Oliveira da Silva
Presidente da Câmara

Biênio 2025/2026

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE MACABU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 044/2024- 2º REPUBLICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu, torna público que realizará
o Pregão Eletrônico abaixo, na sua Sede situada na Rua Maria Adelaide n°
186, Vila Nova - Conceição de Macabu/RJ, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM, de acordo com a legislação em vigor, conforme especificação abaixo.
O Edital e seus anexos estarão disponíveis para downloads no site da Prefei-
tura www.conceicaodemacabu.rj.gov.br.  O edital também estará disponível
na sala da Comissão Permanente de Licitação e a retirada será mediante a
entrega de 02 (duas) resmas de papel A4, através de pessoa credenciada e
portando carimbo do CNPJ, de segunda a sexta-feira, no horário das 09h às
16h, dias úteis.

Pregão Eletrônico n.º 044/2024, Processo N° 2821/2024

OBJETO: Futura e eventual contratação de empresa especializada em forne-
cimento de material de higiene para creches e escolas que possuem o seg-
mento de pré-escola nas unidades escolares pertencentes a rede municipal de
ensino, conforme critérios identificados no Termo de Referência, documento
anexo e integrante deste Edital.

 Dia: 18/02/2025. Hora: 10:00h

Conceição de Macabu, 04/02/2025.
Isabelle Bersot Fernandes

Pregoeira